
KULTURFONDEN ISLAND-FINLAND 

UTDELNING AV BIDRAG FÖR DET SENARE HALVÅRET 2019  

OCH DET FÖRSTA HALVÅRET 2020 

Meddelande 10.6.2019 

 

Styrelsen för Kulturfonden Island-Finland sammanträdde 10.5.2019 i Reykjavík, Island och fattade 

beslut om utdelningen av bidrag för det senare halvåret 2019 och det första halvåret 2020. Det 

totala antalet ansökningar från Island och Finland var 91 stycken och styrelsen beslöt att dela ut 

bidrag till 29 sökande till ett sammanlagt belopp om 25 000 euro.  

Till fondstyrelsen hör stadsdirektör Pekka Timonen (ordförande), FM Riitta Heinämaa, 

konsthistoriker Eiríkur Þorláksson och arkitekt Málfríður Krístjánsdóttir. Kulturfonden Island-Finland 

beviljar årligen bidrag till enskilda personer, organisationer och föreningar för projekt som främjar 

kontakterna och kulturutbytet mellan Finland och Island. 

Följande projekt fick bidrag: 

 

Samhälle och demokrati 

Roska päivässä -liikkeen ystävät ry, Helsingfors, 750 euro 

Resebidrag för att presentera Ett skräp om dagen-rörelsen på Island. 

 

Sosiaalitoimittajat ry, Socialjournalister rf, Helsingfors, 1500 euro  

Resebidrag för att arrangera en studieresa till Island för medlemmar av Socialjournalister rf. för att 

fördjupa journalisternas förståelse för olikheter och likheter inom socialpolitiken på Island och i 

Finland. 

 

Litteratur 

 

Kulttuuriyhdistys Päiväkoti ry., Hailuoto, 1200 euro 

Resebidrag för att inbjuda tre isländska författare till nordiska kriminallitteraturfestivalen Nordic Noir 

i januari 2020 i Kuusamo. 

 

Nuoren Voiman Liitto, Helsingfors, 500 euro 

Resebidrag för att inbjuda den isländska författaren Kristín Ómarsdóttir till en författarträff med den 

finska författaren Helena Sinervo under litteraturfestivalen Runokuu i augusti 2019. 

 

Rämö, Satu, Reykjavík, 500 euro 

Resebidrag för att besöka Åbo Bokmässa i oktober 2019. 

 

Språk 

 

Sveinsson, Sölvi, Reykjavík, 500 euro 

Resebidrag för att revidera en lärobok för gymnasiet om isländsk och nordisk språkhistoria. 

 

Musik 

 

Einarsdottir Mäntylä, Kristín, Reykjavík, 500 euro 

Resebidrag för att arrangera en konsert i Reykjavik med texter av Eino Leino och L. Onerva samt 

musik av bland annat Leevi Madetoja, Toivo Kuula och Jean Sibelius. 



Stereotype Helsinki, Helsingfors, 500 euro 

Resebidrag för att inbjuda den isländska sångaren Högni Egilsson att spela in låten Seasons för 

musikgruppen Aves kommande album. 

 

Turun musiikkijuhlasäätiö, Åbo, 1000 euro 

Resebidrag för att inbjuda isländska kompositören Daníel Bjarnason och isländska pianisten 

Víkingur Ólafsson till Åbo musikfestspel i mars 2020. 

 

Scenkonst 

 

Airnest Productions Oy, Uleåborg, 1000 euro 

Resebidrag för att samarbeta med den isländska festivalen Eistnaflug Music Festival som 

arrangeras i Neskaupstaður i juli 2019. 

Arts Management Helsinki, Helsingfors, 1200 euro 

Resebidrag för att inbjuda de isländska danskostnärerna Katrin Gunnarsdottir och Steinunn 

Ketilsdottir, mentor Gunn Hernes samt projektpartner Ólöf Ingólfsdóttir att delta i det internationella 

seminariet Nordic Circle of Artistic Management som arrangeras på Hanaholmen i Esbo i 

september 2019. 

 

Losti, Reykjavík, 1200 euro 

Resebidrag för att inbjuda det isländska LOSTI-kollektivet till Hangö Teaterträff i juni 2019. 

 

Michaela-The Queen of Fucking Everything ja Go Go tanssiryhmä Kuumat Putket, 

Helsingfors, 1000 euro 

För att delta i Reykjavík Fringe Festival i juli 2019 med föreställningen Blondit. 

 

Reynisdóttir, Selma, Reykjavík, 500 euro 

Resebidrag för att i egenskap av isländsk dans- och performancekonstnär delta i förberedandet 

och framförandet av verket Swell som en del av Milka Luhtaniemis magisteravhandling vid 

Konstuniversitetets Teaterhögskola. 

 

Suomen lastenkulttuurikeskusten liitto ry, Tammerfors, 500 euro 

Resebidrag för ett utbyte mellan isländska och finländska barnkulturaktörer. 

 

Zodiak - Uuden tanssin keskus, Helsingfors, 750 euro 

Resebidrag för att inbjuda de isländska danskonstnärerna Ásrún Magnúsdóttir och Alexander 

Roberts till Finland. 

 

Film 

 

Helsinki International Film Festival - Rakkautta & Anarkiaa ry, Helsingfors, 1200 euro 

Resebidrag för att inbjuda isländska filmskapare till filmfestivalen Rakkautta & Anarkiaa i 

september 2019. 

 

Keski-Suomen elokuvakeskus, Jyväskylä, 500 euro 

Resebidrag för att inbjuda en isländsk filmskapare till filmfestivalen Arktisen upeeta i Jyväskylä i 

november 2019. 

 

 

 



Oulun Elokuvakeskus ry, Uleåborg, 500 euro 

Resebidrag för att visa isländsk film och inbjuda en isländsk filmskapare till den internationella 

barnfilmsfestivalen Oulun kansainvälinen lastenelokuvien festivaali i november 2019. 

 

Sodankylän elokuvafestivaali ry, Helsingfors, 500 euro 

Resebidrag för att inbjuda den isländska skådespelaren och regissören Benedikt Erlingsson till 

filmfestivalen Sodankylän elokuvajuhlat i juni 2019. 

 

Walhalla rf, Helsingfors, 1000 euro 

För att visa den isländska filmen Kona fer í stríð i finsk- och svensktextad version runt om i Finland 

under 2019-2020. 

 

Bildkonst 

 

Alexandrescu, Dragos, Tölby, 1250 euro 

Resebidrag för att filma en serie av konserter med isländsk folkmusik på olika platser på Island. 

 

Autio, Miia, Helsingfors, 500 euro 

Resebidrag för att i egenskap av finländsk representant för den nordiska utställningen Encounters 

– Nordic Photography Beyond Borders delta i vernissage på Reykjavik Museum of Photography. 

 

Elves at the Airport, Helsingfors, 1200 euro 

Resebidrag för att inbjuda fem isländska serietecknare och en workshopledare till en workshop på 

Sarjakuvakeskus i Helsingfors. 

 

Islensk grafik / Icelandic Printmakers Association, Reykjavík, 1750 euro 

Resebidrag för att arrangera en utställning av 12 isländska konstnärer på utställningslokalen 

Galleria Joella i Åbo i juni 2019. 

 

ITE2020, Kaustby, 500 euro 

Resebidrag för att inbjuda den isländska bildkonstnären Rósa Sigrún Jónsdóttir till en 

jubileumsutställning av outsiderkonst på Uleåborgs konstmuseum våren 2020. 

 

Laaksonen, Mikko, Åbo, 800 euro 

Resebidrag för att göra ett arkitekturbesök till Island. 

 

Pulkkinen, Anssi, Helsingfors, 1000 euro 

Resebidrag för att som inbjuden konstnär delta i 50-årsutställningen av MHR - Reykjavík Sculptors' 

Society under sommaren 2019. 

 

Stiftelsen Pro Artibus, Ekenäs, 1200 euro 

Resebidrag för att arrangera en tvådelad utställning (Land Beyond the Sea och Aqua vite) som 

visas på Nordens Hus och i galleriet Kling & Bang i Reykjavik. 

 

 

Ytterligare information: 

Kulturfonden Island-Finland/sekretariatet 

fonderna@hanaholmen.fi 

Hanaholmsstranden 5 

02100 Esbo 


